

#### 報道関係 各位

# アイセイ薬局「KuSu オンラインストア」6月1日オープン

年間 860 万件の患者さまの声と薬剤師 1,500 人以上の知識と経験から生まれたヘルスデザインブランド

第2弾商品「KuSu 日焼け止めクリーム Pro」5月25日新発売



株式会社アイセイ薬局(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:藤井江美)は、薬剤師 1,500 人の想いから生まれた商品を展開するプライベートブランド「KuSu(クス)」のオンラインストアを 6 月 1 日に開設します。「KuSu ハンドクリーム Pro」や新発売の「KuSu 日焼け止めクリーム Pro」をはじめ、今後、化粧品や健康食品、日用品などを取り揃える予定です。新型コロナウイルス感染対策として「新しい生活様式」が公表された今、皆さまの毎日のすこやかなくらしに寄り添い、より豊かにする場として展開してまいります。

# 【オンラインストア概要】

名称: KuSu オンラインストア URL: <a href="https://kusu.aisei.co.jp">https://kusu.aisei.co.jp</a> 開設日: 2020年6月1日



KuSu オンラインストア QRコード

#### 【商品ラインナップ】

手洗い頻度の高まりで手荒れが気になる方にもおすすめ



KuSu ハンドクリーム Pro 1,280 円(税込み)

すっと伸びて肌にやさしい本格日焼け止め



KuSu 日焼け止めクリーム Pro 2,480 円(税込み)



### 「KuSu」第2弾商品 おうち時間でも \*光老化"対策。ミドルエイジからの日焼け止め

肌の老化を加速させる原因のほとんどが、紫外線による老化である「光老化」です。「光老化」は、シミ・シワおよび皮膚癌の発生にも大きく関与し、特にミドルエイジからは「光老化」が関わるとみられる肌トラブルが多いと言われています。紫外線の中でも人体に強い影響力をもつ B 波 (UVB) は 5 月頃から急増するため、特にこの時期に日焼け止めを使用することは、「光老化」の予防として有効です。また、通常の窓ガラスは紫外線を 50~70%ほど通す※とされているため、屋内でも油断は禁物。おうち時間にも日焼け止めを塗るなどの紫外線対策をして肌を守ることが大切です。

当社では、KuSuブランド第2弾商品として、すっと伸びる使用感とお肌へのやさしさにこだわった、ミドルエイジからの日焼け止め「KuSu 日焼け止めクリーム Pro」を発売します。

※ ガラスの厚さ、素材、加工等によって紫外線透過率は異なります。

#### ■「KuSu 日焼け止めクリーム Pro」の特徴

- ①SPF50、PA4+、ウォータープルーフで夏の強い日差しもしっかりガード
- ②アレルギーテスト、スティンギングテスト※1 済み※2
- ③ノンケミカル処方、お肌にやさしい6つの"フリー"※3
- ④美容成分をふんだんに配合、つけた瞬間から肌の潤い長続き
- ⑤さらっとした使用感でべとつかず、化粧下地にも使用可能
- ※1 敏感肌の方を対象にした、かゆみやヒリヒリ感を評価する感受性テストです。 使用前の状態と使用後の状態を、皮膚科専門医の立ち会いのもと確認します。
- ※2 すべての方にアレルギーや皮膚刺激が起こらないというわけではございません。
- ※3 鉱物油フリー・アルコールフリー・無香料・無着色・紫外線吸収剤フリー・動物由来原料フリー





#### ≪商品情報≫

商品名:「クス日焼け止めクリーム プロ」

価格: 2,480 円(税込み)

容量: 40g (チューブ、化粧箱入り)

発売日: アイセイ薬局グループ店舗※/5月25日、KuSu オンラインストア/6月1日

※ 一部、取扱いの無い店舗がございます。

## 薬剤師の想いから生まれた、すこやかなくらしに寄り添う安心・安全の「KuSu」



プライベートブランド 「KuSu」ロゴマーク

忙しいときでも、ちょっと疲れたときでも、思わず「くすっ」と笑みがこぼれる、ささやかで大切な幸せをお届けしたい。

お客さまのくらしをすこやかにする薬(くす)となるように。

「KuSu」は、お客さまのこころとくらしに寄り添い、安心で高品質な商品をお届けしたいという想いを込めて、「くらし、すこやか」というコンセプトのもとに生まれた、当社のヘルスデザインブランドです。

当社で働く薬剤師は、患者さまから、お薬のことはもちろん、食事や睡眠についてのお悩みなど日々さまざまな



ご相談をいただいています。その数は年間 860 万件。「KuSu」は、そうした患者さまのお悩みに耳を傾ける薬剤師の、「私たち薬剤師にできることは何だろう」「もっと患者さまの困りごとを解決するお手伝いがしたい」という想いから生まれました。商品開発には、アイセイ薬局の薬剤師 1,500 人以上の想いや意見が活かされています。毎日のすこやかなくらしに寄り添う「KuSu」の商品は、たしかな品質にこだわって、国内工場で製造、徹底した管理のもとで生産しています。

「KuSu」公式 SNS アカウント

LINE: @kusu\_official

Instagram: <a href="https://www.instagram.com/kusu\_aiseiofficial/">https://www.instagram.com/kusu\_aiseiofficial/</a>

Twitter: <a href="https://twitter.com/KuSu\_official">https://twitter.com/KuSu\_official</a>

Facebook: https://www.facebook.com/KuSu-103259948033049/

Youtube: <a href="https://www.youtube.com/channel/UC04nMEJL4\_OI0hAT6oWV13A/featured">https://www.youtube.com/channel/UC04nMEJL4\_OI0hAT6oWV13A/featured</a>

# アイセイ薬局について <www.aisei.co.jp>

株式会社アイセイ薬局(www.aisei.co.jp)は全国に372店舗(2020年5月1日現在)の調剤薬局を運営する企業です。1984年の創業以来、開業医との医薬連携を大切にした地域医療への貢献を行っており、薬局店舗の9割を「クリニックとのマンツーマン型」と「医療モール型」で占めているのが特徴です。医療モールについては現在、全国で140か所以上を運営しており、「医療モールのリーディングカンパニー」として業界を牽引しています。

また、アイセイ薬局は、グループ企業として、「はなまる」ブランドで高齢者介護施設を運営する株式会社愛誠会(www.aiseifukushi.jp)、薬剤師の転職、派遣のお仕事紹介サービス「お仕事ラボ(www.oshigoto-lab.com)」を運営する株式会社 AXIS などを展開しています。アイセイ薬局グループは、医療福祉の受益者から従事者に至るまで質の高いサービスを提供しています。

#### 【KuSu オンラインストアへのお客さまお問い合わせ先】

E − M a i l : sales\_kusu@aisei.co.jp

TEL: 0120-542-747 (土日・祝日除く10:00~17:00)

#### 【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

株式会社アイセイ薬局

コーポレート・コミュニケーション部

担当:霜(しも)・原田(はらだ)

TEL: 03-3240-0994 FAX: 03-6212-4193

E - M a i 1 : koho@aisei.co.jp URL: www.aisei.co.jp